da -,~-€1'. 	111111111111111111111111 _ gyfitai&race-~/

Camara Municipal cie Ibitinga

Protocolo Geral n° 3136/2018
Data: 27/09/2018 Horário: 15:38

Legislativo - MOC 463/2018
MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso à Banda Rossis pelo belíssimo show apresentado na Feira do
Bordado, no dia 14 de julho de 2018.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatários: Gustavo Rossi e Ariani Rossi, extensivo aos demais integrantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso à Banda Rossis, que fez uma
belíssima apresentação na noite de sábado, dia 14 de julho de 2018, na Feira do Bordado de Ibitinga.

Tenho grande satisfação em parabenizar a Banda Rossis em nome destes dois músicos:
Gustavo e Ariani, pelo show espetacular apresentado na Feira do Bordado 2018. A banda, que toca
rock clássico remete ao público a vivência das boas épocas do passado, pois são músicas que fazem
parte de muitas histórias de vida.

A música influencia nossos sentimentos. Basta aquela música favorita começar a tocar
para que o humor melhore de uma hora para outra. De repente nos vemos a cantar e a lembrar de
momentos bons e divertidos que passamos na companhia daqueles acordes. A agradável combinação
de ritmo, harmonia e melodia só faz bem. A música anima, refina e afina. Acalma também. Facilita o
aprendizado e a concentração, promove interações e desenvolve os sentidos.

Pois bem, são tantas coisas boas transmitidas através da música, que esta banda,
principalmente o casal Gustavo e Ariani, tem o dom de transmitir às pessoas. O dom de colocar o
sorriso no rosto daqueles que mais precisam, de unirem o que está distante e de resolver as situações
mais complicadas do ser humano.

E é por este dom divino e maravilhoso que Deus deu a eles, de levar o bem e a alegria
ao próximo, que faço esta Moção, pois estes meninos merecem todo o nosso respeito, sendo a primeira
vez que puderam se apresentar na Feira do Bordado, evento mais importante de Ibitinga e região, num
show digno de nossos aplausos.

Assim sendo, solicito que cópia desta Moção seja encaminhada ao casal Gustavo e
Ariani, extensivo aos demais integrantes da Banda Rossis, para que saibam que o Poder Legislativo
Ibitinguense tem muito orgulho em ter como filhos de Ibitinga, pessoas tão iluminadas por Deus e
desejamos que este talento perdure para sempre, porque juntos eles só transmitem o bem.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 2 de setembro de 2018.

MA' ANT.() O DA FONSECA
Vere. or — PTB

A Sua Senhoria o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES D. MIRA
Presidente da Câmara Munic al da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  ET:

	Page 1